



Adresat Petycji: **Wójt Gminy Czarnocin
i Rada Gminy Czarnocin**

PETYCJA PRZECIW BUDOWIE FARMY FOTOWOLTAICZNEJ W MIEJSCOWOŚCI KOŁOSY GMINA CZARNOCIN NA DZIAŁKACH NR: 513/5, 515/1, 515/2, 589.

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej polskiej art.2 ust. 1 Ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. 2014, 1195), działając w interesie własnym, składamy Petycję w której wyrażamy swój sprzeciw odnośnie lokalizacji Inwestycji, polegającej na budowie farmy fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Kołosy gm. Czarnocin na działkach nr: 513/5, 515/1, 515/2, 589.

Będąc mieszkańcami nieruchomości położonej w najbliższym otoczeniu na działce nr 451/1, więc znajdującej się w obszarze bezpośredniego jej oddziaływania, wyrażamy swój sprzeciw na budowę takiej instalacji. Powstanie takiej farmy narusza zasady ładu przestrzennego i koliduje z sąsiadującą zabudową, gdyż najbliższa zabudowa jednorodzinna znajduje się ok. 13m od granicy działki, na której planowana jest inwestycja a obszar oddziaływania farmy to 100m. Przepisy budowlane nie precyzują dokładnie odległości od zabudowań dla tego typu realizacji, ale zalecenia są na minimum 100 metrów od budynków mieszkalnych. Planowane przedsięwzięcie z całą pewnością w sposób znaczący i negatywny wpłynie na otoczenie wpływając na siedliska zwierząt a także samo środowisko naturalne, poprzez zwiększoną emisję hałasu, wibracji, promieniowania elektromagnetycznego.

Bezpośrednie sąsiedztwo farmy fotowoltaicznej, naraża nas na oddziaływanie tej farmy, które może skutkować:

- skokami napięcia w instalacji elektrycznej, powodującymi uszkodzenia urządzeń elektrycznych oraz samej instalacji elektrycznej w budynkach mieszkalnych;
- oddziaływaniem czynników niebezpiecznych i uciążliwych dla zdrowia, w tym oddziaływaniem pola elektromagnetycznego, promieniowaniem cieplnym, narażaniem na emitowany hałas lub możliwością wystąpienia pożaru i rozprzestrzenienia się na pobliskie pola uprawne.

Kolejną naszą obawą, jest wytwarzanie ciepła przez farmę fotowoltaiczną i wysuszenie wokół niej obszaru gruntów rolnych i w związku z tym obniżenia wód gruntowych. Ucierpią na tym grunty rolne, uprawy, mieszkańcy.

W skutek realizacji i funkcjonowania takiej farmy, radykalnie zostanie obniżona wartość i wycena naszych nieruchomości gruntowych, co niewątpliwie będzie miało przełożenie w przypadku ich sprzedaży w przyszłości. Jako mieszkańcy bezpośrednio sąsiadujący z planowaną farmą, boimy się o swoje zdrowie i skutki uboczne jakie mogą wystąpić po kilku lub kilkunastu latach

funkcjonowania takiej farmy fotowoltaicznej. Chcemy zaznaczyć, że na chwilę obecną nie ma badań wykazujących wpływ pola magnetycznego na organizm człowieka, zwierząt, czy jakość upraw. Nie wiemy, czy jest negatywne, czy neutralne. Co jeśli za kilka lat dowiemy się o złych skutkach ubocznych dla zdrowia.

Dodatkowo sama budowa i montaż tej farmy, będzie uciążliwa dla mieszkańców, wzrośnie natężenie ruchu na pobliskiej drodze, która została dopiero co utwardzona asfaltem przez Państwa. Co z naszą drogą o którą walczyliśmy dłuższy czas, aby komfort życia był dla nas mieszkańców lepszy a przy takiej inwestycji na wspomnianym terenie, będą pojawiać się pojazdy oraz maszyny budowlane (busy, koparki, auta dostawcze, ciężarowe i inne), które długotrwale zaburzą spokój okolicznych terenów oraz przyczynią się do zanieczyszczenia okolicznych gleb, zniszczą nawierzchnię naszej drogi dojazdowej do naszych domów, gruntów rolnych.

Plan tej inwestycji o charakterze wytwórczym i przemysłowym nie był w ogóle konsultowany w społeczeństwie, wszystko się toczy poza wiedzą mieszkańców a planowane przedsięwzięcie z całą pewnością w sposób niezwykle znaczący i negatywny wpłynie na nasze otoczenie, dlatego powinniśmy zostać poinformowani i zapytani co sądzimy o takiej inwestycji jako osoby na które to będzie miało bezpośredni wpływ.

Jako mieszkańcy zwracamy się z prośbą do Pani Wójt i Rady Gminy Czarnocin, aby tego rodzaju inwestycje budować na obszarach z dala od siedlisk ludzkich, ponieważ tak naprawdę nie jest to jeszcze przebadana technologia na przestrzeni wielu lat i nie wiemy jak wpłynie na środowisko i ludzi w tak pobliskim otoczeniu od farmy fotowoltaicznej, zwłaszcza, że na naszym terenie gminy najprawdopodobniej nie ma takich farm i nie chcemy aby to na nas testowano takie przedsięwzięcia. Dodatkowo do niniejszej petycji dołączamy mapkę z Geoportala.gov.pl, z zaznaczoną odległością od naszego domu do granicy działki gdzie ma powstać farma fotowoltaiczna oraz płytę CD ze zdjęciami (własne zdjęcia zrobione w dniu 12.11.2023r.):

- widok z okien z naszego domu na teren gdzie ma powstać farma fotowoltaiczna;
- zdjęcia z budowy farmy, która obecnie powstaje w sąsiadującej gminie, na których można zobaczyć jak wygląda teren budowy oraz droga dojazdowa do inwestycji.

Proszę zwrócić uwagę na uciążliwość takiej inwestycji tuż przy naszym domu, takie prace są wykonywane zwykle od 6 do 22 godziny przez 7 dni w tygodniu bez względu na dni świąteczne. Budowa takiej farmy to dłuższy proces, który może zająć kilka lub kilkanaście miesięcy. Nie chcemy aby nasze życie z dnia na dzień wywróciło się do góry nogami. Kupiliśmy nasz dom 3,5 roku temu, ze względu na spokojną i cichą okolicę, włożyliśmy duży wkład finansowy w naszą posiadłość i nagle nasza sytuacja zmieni się o 180 stopni. Nasz codzienny widok z okien to będzie ogromny plac budowy. Praca ciężkich maszyn, dostawy materiałów, problemy z dotarciem do własnej posesji, wszechogarniający hałas, walające się śmieci, to wszystko będzie tworzyło ogromne niedogodności.

Mamy nadzieję, że Pani Wójt i Rada Gminy Czarnocin pochyli się nad przedstawioną sprawą, zrozumieją nas i poczynią odpowiednie kroki prawne by nie budować farmy fotowoltaicznej i przyczynią się do zablokowania tej szkodliwej dla nas i przyrody inwestycji. Wnosimy zatem o pilną interwencję i nie pozostawienia nas bez żadnej pomocy.

Składający petycję:

